soglia di esenzione per i redditi fino ad euro 10.000,00;

Preso atto che:

-       con la deliberazione consiliare n. 84 del 22/12/2016 è stata confermata anche per
l'anno 2017 l'aliquota nella misura dello 0,7%, mentre la soglia di esenzione è stata
elevata da euro 10.000,00 (diecimila) ad euro 15.000,00 (quindicimila);
-       con le deliberazioni consiliari n. 99 del 21/12/2017, n. 66 del 19/12/2018, n. 76 del
18/12/2019, n. 7 del 11/02/2021, n. 22 del 24/03/2022 e n. 124 del 21/12/2022 sono
state confermate rispettivamente per gli anni 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 sia
l'aliquota nella misura dello 0,7% sia la quota della soglia di esenzione nella misura di
euro 15.000,00 (quindicimila);

Ritenuto di confermare anche per l’anno 2024 la medesima aliquota prevista per l’anno 2023
determinata nella misura dello 0,7%, e la soglia di esenzione fino a euro 15.000,00
(quindicimila);

Richiamato l'art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296, che testualmente recita: “Gli
enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.